
Župa Svetog Ilije Proroka - Kruševo
88 203 Kruševo

Tel.: +387 36/486-319
E-mail: info@zupa-krusevo.org

Web: zupa-krusevo.org

List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 3. 12. u 9,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 3. 12. u 11,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 10. 12. u 9,00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 10. 12. u 11,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 3. 12. u 9,00: 
Dominik Senkić, Dragana Bevanda.
Nedjelja, 3. 12. u 11,00: 
Gabrijel Marijanović, Leonarda Tomić.
Nedjelja, 10. 12. u 9,00: 
Dominik Božić, Iva Džeba.
Nedjelja, 10. 12. u 11,00: 
Dominik Čule, Marija Ereš.

ČIŠĆENJE CRKVE
Luka Mandić, Ivanka Mandić (Mla-
dena), Ivan Mandić (Mladena). Molio 
bih da se crkva i novi wc očiste u su-
botu, 9. prosinca.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI POKOJNICI
- 16. 11. umrla je Anđa Smiljanić 
(1941.). Sahranjena je 17. 11. na gro-
blju Sajmište.
- 18. 11. umro je Nikola Rozić 
(1936.). Sahranjen je 25. 11. na gro-
blju Sretnice.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Danica Marijanović (Marijana) 20 €, 
N.N. 10, Biserka Tomić 10. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 5. 11. 2023. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Od sprovoda + Ljubice Šetka 210, 
Mira Tomić (Nikole) 120, Iva Vidačak 
(Slavka) 150, N.N. 260, od sprovoda 
+ Marijana (Marinka) Čule 200, Andri-
ja Vidačak (Boška) 65 €, Karlo Marti-
nović (Bilušić) 120, Mate Čule (Bla-
ge) 150, N.N. 100, Iva Zovko (Marka) 
100, Ivan Marijanović (Marijana) 120, 
Mila Božić (Milenka) 150, obitelj + 
Žarka i Anice Marijanović 150, Marko 
Marić (Franje) 100.  
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 4. 11. 2023. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

PRIMANJE MISA ZA SIJEČANJ
Od subote, 2. prosinca počinjem pri-
mati misne nakane za mjesec sije-
čanj 2024. onim rasporedom kako se 
vi prijavite. 
Prve godišnjice su upisane za iduću 
godinu, a obitelji molim da početkom 
mjeseca uvijek prijave termin.

Župni list
Kruševo

Godište III.- br. 24/2023. (59) - 26. studenoga 2023.
 Liturgijska godina A

BLAGOSLOV ADVENTSKOG VIJENCA I MISE ZORNICE
Bliži se advent-došašće. Planirali smo s našim mladima u župi, u subotu 2. 
prosinca  prije podne (od 10 sati), napraviti adventski vijenac na prostoru kod 
Višeslavove krstionice u dvorištu i velike jaslice, isto u dvorištu, ispred crkve. 
Taj adventski vijenac blagosloviti ćemo u subotu, 2. prosinca u 18 sati, uoči 
početka došašća i zapaliti prvu adventsku svijeću. Mi ćemo zajedničkom moli-
tvom, paljenjem prve svijeće i blagoslovom adventskih vjenčića započeti vrije-
me došašća. Ponesite tu večer svoje adventske vijence na blagoslov. Poslije 
blagoslova bit će prigodno druženje u našoj župskoj dvorani. 
Od ponedjeljka, 4. prosinca svako jutro, osim nedjelje, je misa zornica u 6 sati. 

KALENDARI I KATOLIČKI TISAK ZA 2024. GODINU
Ako netko želi primati katolički tisak u idućoj godini neka se prijavi što prije 
u župni ured, najkasnije do Nove Godine, kako bi na vrijeme mogli izvršiti 
uplatu za iduću godinu. Stigli su i 12-lisni kalendari za iduću godinu koje može-
te kupiti u župnom uredu. Jednolisne kalendare ću dijeliti prigodom blagoslova 
obitelji.

OBAVIJEST MLADENCIMA
U Župni ured će doći 1. prosinca službeni kalendar za 2024. godinu. Stoga 
bih molio sve buduće mladence da na vrijeme u Župnom uredu prijave svoje 
crkveno vjenčanje. Svi oni koji planiraju sklopiti sakrament ženidbe u 2024. 
godini mogu doći od iduće subote 2. prosinca i prijaviti termin vjenčanja kako 
bismo mogli što bolje složiti godišnji kalendar događaja u župi. Isto tako molim 
sve buduće mladence da se na vrijeme prijave i sudjeluju na predbračnom 
tečaju, koji je obvezan za našu biskupiju, kako to ne bi odgađali za zadnje 
dane pred vjenčanje.

TERMINI PRVE PRIČESTI I KRIZME
Najavljujem termine prve svete pričesti i krizme u našoj župi za 2024. godinu.
- Prva sveta pričest u našoj župi bit će na Mali Uskrs, 7. travnja u 11 sati.
- Sveta krizma biti će u subotu, 11. svibnja u 11 sati.



               KRIST KRALJ                          26. studenoga 2023. “A”       1. NEDJELJA DOŠAŠĆA                 3. prosinca 2023. “B” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 27. studenoga
  Krivodol
 8,00 Djeca za + Maricu Lončar
 Prva godišnjica smrti  
 
 Utorak, 28. studenoga 
 18,00 Obitelj za + Janju, Milenka  
 i ostale ++ iz obitelji Vrebac
  
 Srijeda, 29. studenoga
  
   
 Četvrtak, 30. studenoga
 18,00 Vinka Vidačak za + Dragu,  
 Ivanu, Andriju, Ivu, Katu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 1. prosinca 
  Prvi petak
 7,30 Na nakanu 

 Subota, 2. prosinca
 7,30 Obitelj za + Slavka, Ivu, Juru  
 i ostale ++ iz obitelji Ereš 
 18,00 Blagoslov adventskog 
 vijenca
 
 Nedjelja, 3. prosinca
 9,00 Na nakanu
 11,00 Za narod 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 4. prosinca
 6,00 Zdenka Ereš za + Vinka,  
 Mandu, Ivana, Maru, Maricu 
 i ostale ++ 
 iz obitelji Damjanović
 
 Utorak, 5. prosinca
 6,00 Andrija Kordić za + Anđelka,  
 Danicu, Blaža, Lucu 
 i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 6. prosinca
 6,00 Zoran Bevanda za + Jakova,  
 Lucu, Franu, Maru 
 i ostale ++ iz obitelji 
   
 Četvrtak, 7. prosinca 
 6,00 Na nakanu
  
 Petak, 8. prosinca 
 Bezgrješno začeće BDM 
 6,00 Štefica Senkić za + Danicu 
 i Slobodana Uljarevića
 
 Subota, 9. prosinca
 6,00 Za + Grgu, Cvitu, Maru, 
 Ljubicu i ostale ++ 
 iz obitelji Rozić 
   
 Nedjelja, 10. prosinca 
 9,00 Na nakanu
 11,00  Za narod 
 

 

 N    26 KRIST KRALJ
 P  27 Virgilije; Valerijan; Severin
 U 28 Jakov Markijski; Držislav  
   S 29  Iluminata, Viasta; Svjetlana
 Č 30 Andrija apostol  
 P 1 Eligije; Natalija; Božena 
 S 2 Bibijana; Živka; Blanka

 

 N 3 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P  4 Ivan Damaščanski; Barbara  
 U 5 Saba; Krispina; Dalmatin
   S 6 Nikola biskup; Nikša
 Č 7 Ambrozile; Agaton
 P 8 Bezgrješno začeće BDM
 S 9 Abel; Valerija; Zdravka

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Ez 34, 11-12.15-17
Otpjevni ps.: Ps 23, 1-3.5-6
2. čitanje: 1Kor 15,20-26.28
Evanđelje: Mt 25, 31-46

U ono vrijeme reče Isus svojim učenicima: »Kad 
Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli njegovi s 
njime, sjest će na prijestolje slave  svoje. I sabrat 
će se pred njim svi narodi, a on će ih jedne od 
drugih razlučiti kao što pastir razlučuje ovce od 
jaraca. Postavit će ovce sebi zdesna, a jarce sli-
jeva. Tada će kralj reći onima sebi zdesna: ‘Dođi-
te, blagoslovljeni Oca mojega!  Primite u  baštinu 
Kraljevstvo pripra vljeno za vas od po stanka svi-
jeta! Jer ogladnjeh i  dadoste mi jesti; ože dnjeh 
i napojiste me; stranac  bijah i primiste me; gol i 
zaogrnuste me; oboljeh i po ho  diste me; u tamni-
ci bijah i dođoste k meni.’ Tada će mu praved-
nici odgovoriti:  ‘Gospodine, kada te to vidjesmo 
gladna i nahranismo te; ili žedna i napojismo te? 
 Kada te vidjesmo kao stranca i primismo; ili gola 
i zao grnusmo te? Kada te vidjesmo bolesna ili u 
tamnici i dođo smo k tebi?’ A kralj će im odgovo-
riti: ‘Zaista, kažem vam, što god  učiniste jedno-
mu od ove moje najmanje braće, meni učiniste!’ 
Zatim će reći i onima slijeva: ‘Odlazite od mene, 
prokleti, u oganj vječni, pripravljen đavlu i anđeli-
ma njegovim! Jer ogladnjeh i ne dadoste mi jesti; 
ožednjeh i ne dadoste mi piti; stranac bijah i ne 
primiste me; gol i ne zaogrnuste me; bolestan i 
u tamnici i ne pohodiste me!’ Tada će mu i oni 
odgovoriti: ‘Gospodine, a kada te to vidjesmo 
gladna, ili žedna, ili stranca, ili gola, ili bolesna, ili 
u tamnici, i ne poslužismo te?’ Tada će im on od-
govoriti: ‘Zaista, kažem vam, što god ne učiniste 
jednomu od ovih najmanjih, ni meni ne učiniste.’ 
I otići će ovi u muku vječnu, a pravednici u život 
vječni.«           

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 63,16b-17b; 64, 2b-7
Otpjevni ps.:Ps 80, 2ac.15-16.18-19
2. čitanje: 1Kor 1, 3-9
Evanđelje: Mk 13, 33-37

U ono vrijeme: 
Reče Isus svojim učenicima: »Pazite! 
Bdijte jer ne znate kada je čas. Kao 
kad ono čovjek neki polazeći na put 
ostavi svoju kuću, upravu povjeri slu-
gama, svakomu svoj posao, a vrataru 
zapovjedi da bdije. Bdijte, dakle, jer 
ne znate kad će se domaćin vratiti – 
da li uvečer ili o ponoći, da li za prvih 
pijetlova ili ujutro – da vas ne bi našao 
pozaspale ako iznenada dođe. Što 
vama kažem, svima kažem: Bdijte!« 

          Riječ Gospodnja.


